1

令和元年 第１２回宮代町教育委員会定例会会議録

招集年月日 令和元年 12 月 10 日 午前 12時 45 分 開 催 場 所 須賀小学校

開閉の日時

及び宣告者

令和元年 12 月 10 日 午前 12時 45 分 教 育 長 中村 敏明

令和元年 12 月 10 日 午後 時 分 教 育 長 中村 敏明

議長代理 － 仮議長 － 会議録調製員 加藤 正久

委員出席状況 議案説明等

番号 氏 名 出席の有無 教育推進課長 大場崇明

学校管理幹兼副課長（学校教育） 小山裕之

生涯学習室長 飯山 武

教育総務担当 加藤正久

教 育 長 中村 敏明 出席

職務代理 深井 美智子 出席

教育委員 吉澤 久美子 出席

教育委員 田中 卓也 出席

教育委員 瀧ヶ崎 隆司 出席

議案件名

概要報告

（１）概要報告

事務局報告

（１)令和元年１２月宮代町議会定例会関係

令和元年１２月議会一般質問と答弁の概要について

（２)学校教育関係

ア １月の行事予定について

イ １月の事業予定について

（３) 生涯学習関係

１月の事業予定について

審議案件

議案第３０号 宮代町公民館管理規則の一部を改正する規則につき議決を求めることについて

傍聴者 ０名

2

開 会 午後 時 分

１ 開会の宣言

中村教育長 令和元年第１２回定例教育委員会をこれより開会いたします。

（出席委員を確認）

２ 挨拶

中村教育長 （挨拶）

３ 概要報告

中村教育長

大場課長

前回定例会以降の概要につきまして、事務局より報告します。

（資料により概要報告を行う。）

中村教育長 以上報告につきまして、ご質問等ございますか。

（意見、質問なし）

次に、事務局報告に移ります。

（１） 教育総務関係

令和元年１２月定例町議会関係について、事務局から説明いたします。

４ 事務局報告

（１）教育総務関係

大場課長 令和元年１２月宮代町議会定例会関係について

令和元年１２月議会一般質問と答弁の概要について

（資料に沿って説明を行う。）

中村教育長 ただいまの報告に対して、ご質問、ご意見をお受けいたします。

（意見、質問なし）

中村教育長 事務局報告（２）学校教育関係について 説明をお願いします。

（２）学校教育関係について

小山学校管理幹 （２）学校教育関係

ア １月の行事予定について

イ １月の事業予定について

（資料に沿って説明を行う。）

中村教育長 ただいまの報告に対して、ご質問、ご意見をお受けいたします。

（意見、質問なし）

中村教育長 次に、事務局報告（３）生涯学習関係について、説明をお願いします。

（３）生涯学習関係

飯山室長 （３）生涯学習関係

１月の行事予定について

（資料に沿って説明を行う。）

中村教育長 ただいまの報告に対して、ご質問、ご意見をお受けいたします。

深井委員 年少者スキーですが、指導員の方を含めたら結構な人数になると思いますが、交

3

通手段はどのようにするのですか。

飯山室長 今回につきましては、臨時電車を確保しております。東武動物公園駅から東武日

光駅までは電車で行きまして、東武日光駅からは貸切バスで湯元スキー場までの

移動を考えております。

瀧ヶ崎委員 募集はいつからですか。

飯山室長 今現在募集を行っておりまして、期限は今週末（１２月１３日）となっておりま

す。

他にご質問、ご意見ございますか。

（意見、質問なし）

中村教育長 次に、５ 審議案件に入ります。

５ 審議案件

議案案３０号 宮代町公民館管理規則の一部を改正する規則につき議決を求めることについて

飯山室長 議案第３０号宮代町公民館管理規則の一部を改正する規則につき議決を求める

ことについて

（資料に沿って説明を行う。）

中村教育長 ただいまの説明に対して、ご質問、ご意見をお受けいたします。

瀧ヶ崎委員 質問ではありませんが、この程度の変更でも議決が必要となるのですか。

中村教育長 様式を変えるということになると必要になってきます。例え一文字変えるにして

も議決しなくてはなりません。

中村教育長 他にご質問、ご意見ございますか。

（意見、質問なし）

では、お諮りします。

議案第３０号について、原案のとおり可決として良いでしょうか。

（異議なし）

中村教育長 承認されました。次に、６ その他に移ります。

６ その他

飯山室長 令和２年成人式の出席について

（各委員の参加確認）

中村教育長 他にございますか。

（なし）

中村教育長 次回定例教育委員会の日程をお願いします。

７ 次回教育委員会について

大場課長 年間予定表では次回は 1月 30 日（木）の予定です。

（1 月 30 日（木）、会場は 204 会議室に決定。）

８ 閉会

（閉会 午後 1時３５分）